

تصویر پسر فلسطینی که هر دو دست خود را از دست داد، برنده عکس سال مطبوعاتی جهان شد

## چگونه می توانم تورادر آغوش بگیرم، مادر؟



تازه متوجه شد که دست هایش قطع شده، نخستین جمله‌ای که به من گفت این بود: چگونه می توانم تورادر آغوش بگیرم، مادر؟» جومانا الزین خوری، مدیر اجرایی ورلد پرس فوتو، گفت: «این عکسی آرام است که باصدای بلند حرف می زند. این عکس فقط داستان یک پسر نیست بلکه از جنگی گسترده روایت می کند که بر نسل ها تاثیر خواهد گذاشت.»
هیات انتخاب هم توضیح داد که این عکس چگونه انسانیت زدایی در غزه، هدف گرفتن بی امان خبرنگاران و جلوگیری از دسترسی خبرنگاران بین المللی به غزه را که در پی افشای واقعیت های این جنگ هستند، به تصویر می کشد. به گزارش آژانس امدادرسانی و کارپایی برای آوارگان فلسطینی (انروا)، غزه بیش از هر جای دیگری در جهان سرانه کودکان قطع عضو داشته است. وزارت بهداشت فلسطین در غزه می گوید از آغاز این جنگ بیش از ۵۱هزار فلسطینی در حملات اسرائیل جان باخته اند.

تصویر پسر فلسطینی که هر دو دست خود را بر اثر حمله اسرائیل به غزه در مارس ۲۰۲۴ از دست داد، به عنوان عکس سال «ورلد پرس فتو» (World Press Photo) ، بنیاد عکس های مطبوعاتی جهان، برای سال ۲۰۲۵ انتخاب شد. بنیاد مستقل و غیرانتفاعی «ورلد پرس فتو» که سال ۱۹۵۵ تاسیس شد، در آمستردام مستقر و به برگزاری مسابقات معتبر و بزرگ سالانه عکس خبری در جهان شهره است. برنده شصت و هشتمین دوره مسابقه معتبر عکاسی خبری از بین ۵۹ هزار و ۳۲۰ اثر که ۳۷۷۸ عکاس از ۱۴۱ کشور ارسال کردند، انتخاب شد.

این عکس که «سمر ابوالوف»، عکاس زن فلسطینی، برای نیویورک تایمز گرفت، «محمود عجور»، کودک ۹ ساله فلسینی را نشان می دهد که دست هایش درست از زیر هر شانه دیگر وجود ندارند. ابوالوف گفت: «مادر محمود لحظات دردناکی را برایم شرح داد. او گفت وقتی محمود

پس از ۶ هفته ممنوعیت ورود غذا، دارو، سوخت و ... به غزه

## ۱۲ سازمان امدادی درباره جان هزاران کودک هشدار دادند

«دفتر کمک های بشردوستانه سازمان ملل: غزه اکنون با بدترین بحران انسانی در ۱۸ ماه گذشته از زمان آغاز جنگ مواجه است



📧 [ فرشته کیانی] رژیم صهیونیستی

بیش از ۶ هفته است که ورود همه مواد غذایی، دارو و سایر کالاها را به غزه ممنوع کرده است. با وخامت وضعیت انسانی در غزه، به ویژه برای کودکان، گروه های امدادی زنگ هشدار جدیدی را درباره محاصره غزه به دست اسرائیل به صدا درآورده و تاکید کرده اند که سیستم امدادرسانی در غزه در معرض فروپاشی کامل است. سازمان ملل می گوید هزاران کودک دچار سوءتغذیه شده اند و با کاهش ذخایر، بیشتر مردم به سختی یک وعده غذا در روز می خورند. این هشدار در حالی منتشر شد که حملات رژیم صهیونیستی به سراسر غزه ادامه دارد. به گزارش الجزیره، از صبح جمعه تا بعد از ظهر این روز دست کم ۴۳ نفر در حملات اسرائیل، که از شمال تا جنوب غزه گسترش یافت، جان باختند؛ از جمله خانواده ای ۱۰ نفره شامل ۵ کودک، ۴ زن و یک مرد در خان یونس. حملات اسرائیل پنجشنبه نیز منجر به جان باختن دست کم ۳۲ فلسطینی از جمله حداقل ۶ زن و ۱۵ کودک شد.

**هشدار سازمان های امدادرسانی درباره فروپاشی کامل سیستم امدادرسانی در غزه**

به گزارش «اسوسیته پرس»، روسای ۱۲ سازمان مستقل امدادرسانی در بیانیه ای هشدار دادند که سیستم کمک های بشردوستانه در غزه در معرض فروپاشی کامل است. آنها گفتند که بسیاری از گروه ها عملیات کمک رسانی را تعطیل کرده اند، چراکه بمباران های اسرائیل کار را بسیار خطرناک کرده است.

از زمان تنگ تر شدن حلقه محاصره اسرائیل در ۲ مارس ۲۰۲۵، هیچ غذا، سوخت، دارو یا هرگونه تدارکات دیگری وارد غزه نشده است. اسرائیل ۱۸ مارس ۲۰۲۵ آتش بس را شکست، بمباران غزه را از سر گرفت، بخش های بزرگی از خاک غزه را تصرف کرد و گفت که قصد دارد حماس را برای آزاد کردن گروگان ها (اسرای بیشتری تحت فشار قرار دهد. این حملات تازه به جان باختن صدها فلسطینی و آواگی بیش از ۴۰۰ هزار نفر شده است. ارتش اسرائیل روزانه به خانه ها، پنجاهاها و مکان های عمومی حمله می کند و مدعی است که شبه نظامیان حماس را هدف می گیرد. در این میان، هیچ توضیحی از سوی ارتش اسرائیل درباره حملات اخیر خود به غزه وجود ندارد.

**تقریبا همه به آشپزخانه های خیریه متکی هستند**

دفتر کمک های بشردوستانه سازمان ملل (OCHA)، گفت که تقریبا تمام بیش از ۲ میلیون جمعیت غزه اکنون به آشپزخانه های خیریه متکی هستند که می توانند فقط یک میلیون غذای حداقلی

📧 بر اساس بیانیه مشترک

روسای سازمان های بشردوستانه، شامل شورای پناهندگان نروژ، آکسفام، نجات کودکان، کر( CARE) و کمک های پزشکی برای فلسطینی ها، نظرسنجی از ۴۷ گروه کمک رسانی نشان داد که ۹۵ درصد از آنها به دلیل حملات اسرائیل که کار را برایشان بسیار خطرناک می کند، عملیات شان را کاهش داده یا به طور کامل متوقف کرده اند

### خبر گزارش

۷۴ شهید و ۱۷۱ زخمی در حمله آمریکا به یمن و واکنش ها به این جنایت

**کشتار غیرنظامیان در یمن**

سختگویی نیروهای مسلح یمن؛ برای اولین بار ناو آمریکایی «وینسون» را هدف قرار دادیم

**[شهروند]** حملات ددمنشانه جنگنده های آمریکایی به یمن ادامه دارد و در جدیدترین جنایت، ده ها نفر در حمله به بندر نفتی «رأس عیسی» در غرب یمن شهید و زخمی شدند. منابع پزشکی یمن اعلام کردند که در پی این حمله جنگنده های آمریکایی به بندر رأس عیسی در استان الحدیده، تا بعد از ظهر دیروز دست کم ۷۴ نفر از کارکنان و کارگران این بندر به شهادت رسیده و بیش از ۱۷۱ نفر دیگر زخمی شده اند.

به گفته رسانه های محلی، این حمله زمانی رخ داد که نیروهای امدادی و دفاع مدنی مشغول خاموش کردن آتش و نجات مجروحان از حمله نخست بودند، اما جنگنده های آمریکایی برای دومین بار محل را هدف قرار دادند و این جنایت هولناک را رقم زدند.

تصاویر منتشر شده از صحنه حادثه، ابعاد فاجعه بار این حمله را به وضوح نشان می دهد؛ بیکرهای سوخته و مجروحانی که در میان آوار و شعله های آتش گرفتار شده اند.

**کشتار غیر نظامیان و محکومیت آن در سراسر یمن**

محمد العطاب، خبرنگار الجزیره که از صنعاء، پایتخت یمن گزارش می داد، گفت که حملات هوایی آمریکا چندین منطقه مختلف را هدف قرار داد، اما بیشتر در اطراف تأسیسات بندر رأس عیسی متمرکز بود. او گفت: «چهار حمله هوایی اول در حالی انجام شد که مردم در حال کار بودند. حملات هوایی کارکنان را غافلگیر کرد، از جمله رانندگان کامیون که در آن زمان در صحنه بودند.» العطاب همچنین گفت که این حمله به دلیل کشتار غیرنظامیان و اهمیت استراتژیک رأس عیسی، محکومیت گسترده ای در سراسر یمن به دنبال داشته است. همزمان با این حمله جمعیت زیادی در حمایت از غزه به خیابان های یمن آمدند و راهپیمایی برگزار کردند.

**برای اولین بار ناو آمریکایی «وینسون» را هدف قرار دادیم**

به گزارش ایسنا از شبکه المسیره، سختگوی نیروهای مسلح یمن دیروز اعلام کرد: «نیروی موشکی با یک فروند موشک بالستیک «ذوالفقار» یک هدف نظامی در مجاورت فرودگاه بن گوریون در منطقه یافای اشغالی (تل ابویو) را هدف قرار داد.» سرتیپ «یحیی سریع» سختگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: «برای دومین ماه متوالی به مقابله موثر و مسؤلانه با تجاوزات آمریکا به کشورمان و مقابله با تشدید تنش ادامه می دهیم. یک عملیات نظامی دوگانه را با هدف قرار دادن ناوهای هواپیمابر ترومن و وینسون و کشتی های جنگی آنها در دریای سرخ و عرب انجام دادیم.» به گزارش شبکه المسیره، سختگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد: «این اولین بار است که ناو وینسون از زمان ورود به دریای عرب هدف قرار می گیرد. پافند هوایی ما با موفقیت یک پهپاد MQ-۹ آمریکایی را در حالی که در حال انجام اقدامات خصمانه در حریم هوایی استان صنعاء بود سرنگون کرد.»

به گزارش الجزیره، حدود ۷۰ درصد واردات یمن و ۸۰ درصد کمک های بشردوستانه آن از بنادر رأس عیسی، حدیده و الصلیف انجام می شود. محمد ناصر العاطفی، یکی از مقامات انصارالله یمن، به تلویزیون المسیره گفت: «جنایت های دشمن آمریکایی در یمن را از حمایت از غزه با زنمی دارد، بلکه استواری و مقاومت آنها را تقویت می کند.»

**حماس: این تجاوز جنایتی به تمام معناست**

جنبش مقاومت اسلامی حماس حمله جنایتکارانه آمریکا به بندر نفتی رأس عیسی را محکوم کرد؛ حمله ای که به شهادت و زخمی شدن ده ها غیرنظامی از جمله امدادگران و کارکنان بندر منجر شد. این جنبش در بیانیه ای تأکید کرد که این تجاوز آشکار، نقض فاحش حاکمیت ملی یمن و جنایتی جنگی به تمام معناست، که تداوم سیاست های تجاوزکارانه آمریکا علیه ملت های آزاده و مخالف سلطه طلبی صهیونیستی و آمریکایی در منطقه را نشان می دهد. در بیانیه حماس آمده است: حمله آمریکا به ملت یمن، امتدادی از جنگ نسل کشی است که ملت فلسطین در غزه با آن مواجه است و بخشی از تجاوز مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی به ملت های منطقه محسوب می شود. حماس همچنین اقدام برنامه جهانی غذا در تعلیق ارسال کمک های غذایی به مناطق هدف حملات در یمن را محکوم کرد و آن را عاملی در افزایش رنج و محاصره ملت یمن دانست.

در ادامه این بیانیه، حماس سکوت جامعه جهانی در برابر تجاوزات به ملت یمن را محکوم و تأکید کرد که ملت یمن به دلیل پایبندی به اصول خود و حمایت از آرمان فلسطین، تاوان می دهد. حماس ضمن ابراز همبستگی کامل با ملت برادر یمن، از مواضع شجاعانه و صادقانه مردم و نیروهای انصارالله در حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن در نوار غزه قدردانی و بر اهمیت ادامه این پشتیبانی تا توقف جنگ دشمن صهیونیستی علیه غزه تأکید کرد. حماس از جامعه جهانی و نهادهای حقوق بشری و انسانی خواست تا این حمله آشکار را محکوم کنند و در کنار ملت یمن و حق مشروع آن در دفاع از سرزمین و حاکمیتش بایستند.

**جبهه خلق برای آزادی فلسطین: این حمله جنایت جنگی چندلایه است**

جبهه خلق برای آزادی فلسطین این حمله را جنایت جنگی چندلایه توصیف و اعلام کرد که هواپیماهای آمریکایی حتی پس از آغاز عملیات امداد و اطفاء، بار دیگر محل را هدف قرار دادند. این جبهه تأکید کرد که این جنایت جدا از نسل کشی های رژیم صهیونیستی در غزه نیست و دشمن، یکی است.

**جهاد اسلامی: تجاوزی وحشیانه و در حد جنایت جنگی است**

جنبش جهاد اسلامی نیز با صدور بیانیه ای این حمله را «تجاوزی وحشیانه و در حد جنایت جنگی» دانست و آن را پشتیبانی از نسل کشی علیه مردم فلسطین خواند. جهاد اسلامی هم اقدام برنامه جهانی غذا در تعلیق کمک های غذایی به مناطق هدف حملات در یمن را محکوم کرد. در همین حال، جنبش مجاهدین فلسطین نیز ضمن همبستگی کامل با مردم یمن، حمله به بندر رأس عیسی را امتداد جنایات صهیونیست ها در فلسطین دانست و تأکید کرد که آمریکا و متحدانش هرگز نخواهند توانست اراده ملت یمن را مقاومت امت را در هم بشکنند.

**کمیته های مقاومت فلسطین: جنایات آمریکا یمن را به زانو در نمی آورد**

کمیته های مقاومت فلسطین نیز در اعلام کرد: ما به شدت حملات ددمنشانه آمریکا به یمن را محکوم می کنیم. حمله به بندر رأس عیسی جنایت جدیدی است که در پرونده آکنده از جنایات و خونریزی آمریکائیت می شود. یمن قلب تپنده امت اسلامی و فریادی

